Abkürzungen. Für *con* und *et* stehen die tironischen Zeichen (1, 5, 18). Siehe die Form des Zeichens für *nr* bei dem ersten und bei dem zweiten Schreiber (*exequatur*, 6; *colligetur*, 36; *liberetur*, 43); ein ähnliches Zeichen steht zuweilen für *r* allein (*oportet*, 39; *portum*, 41). Das übergeschriebene offene a hat hier eine Form, die seinen Ursprung kaum mehr erkennen lässt (*supra*, 12; *gratuli*, 34); dasselbe Zeichen steht auch für *r*, *er* und *na* (*ctare*, 3; *naleritis*, 6; *intimare*, 9; *amoris*, 12; *facere*, *quantum*, 41). Andere Kürzungen durch Überschreibung siehe in *crucisignati* (25, 26); *dignetur* (43); *ingredi* (39); *nec* (40). Siehe ferner die Kürzungen für *hinc* (*modi* (43), *quia* (15, 16, 39), *sunt* (27)). Hier begegnet uns zum ersten Mal in unseren Tafeln die Kürzung für *ut*, die aus einem u mit darübergesetztem Punkt besteht (*aput*, 41; *ut*, 43). Zuweilen stehen Punkte bei den Abkürzungen (1, 3, 4, 17).

Zahlreiche Bogenverbindungen. Die Buchstaben der einzelnen Wörter sind stark miteinander verbunden.

Als Interpunktionszeichen steht ein Punkt oder ein Punkt mit einem darübergesetzten Strich (1, 2, 3). Der zweite Schreiber setzt an das Ende der Dokumente ,, (29, 31, 43).

Zeile 25 steht *iusta* für *iuxta*, Zeile 36 *soldos* für *solidos*.

- IV. Archiepiscopo Pisano et abbati sancti Pauli de Ripa Arni. Ad vestram credimus notitiam pervenisse, quod potestas et populus Lucanus venerabilem fratrem episcopum et clericos Lucanos eiecerunt, eorum bona et ecclesiarum per violentiam auferentes. Unde, quia credimus ipsos ad cor, dante Domino, redituros, presentium vobis auctoritate mandamus, quatenus<sup>1)</sup> si dicti potestas et populus primo ablata restituerint, et postmodum iraverint stare mandatis domini pape et ecclesie Romane ac vestris, interdicti et<sup>2)</sup> excommunicationis sententiam relaxantes, absolutiouis eisdem beneficium impendatis, ad nos confectum ex eo instrumentum publicum remittentes. Quod si non ambo hiis exequendis poteritis vel nolueritis interesse, alter vestrum hec nichilominus exequatur.
- V. Sanctissimo patri et domino suo karissimo metuendo Honorio, sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, Willelmus, marchio Montisferrati, tam debitum quam devotionis famulatum. Litteras quidem paternitatis vestre leta facie et alacri vultu vidimus et recepimus diligenter, et de hoc quod michi placuit vestra Sanctitas intimare, vobis ut domino referimus innumeratas grates. Significantes vobis quod pro posse meo in omnibus et per omnia vestris obediám mandatis, et nullatenus deviamo a precepto vestro. Cum autem totam meam spem et fiduciam habeam in vobis, paternitatem vestram, de qua non modicum confido, vobis humiliter et devote flexis genibus exoramus, quatenus intuitu Dei amoris supra negociis nostris memor estote, et cum legato vestro antequam ad partes nostras veniat, taliter ordinare dignemini, ut negotia et facta nostra promovere debeat, et prout Deus dederit ei gratiam effectui mancipare intendat, ita ut per vos valeam obtinere, quia vero speramus et credimus per vos ad bonam pacem cum inimicis nostris pervenire. Et si quid est quod vultis ut faciam, mihi vestro fidei intimare,<sup>3)</sup> quia enim paratus et intentus sum vestris obedire mandatis.
- VI. § In Dei nomine, Amen. Millesimo ducentesimo vicesimo primo, pridie nonas Aprilis, indictione nona. § Ego Buonbarone, Perusinus civis, Dei gratia civitatis Florentie potestas, de plena ac libera voluntate et consensu totius consilii Florentini, ad sonum canpane coudunati, do et concedo tibi domino Hugoni, Ostiensi et Velletrensi episcopo, Apostolice Sedis legato, ob reverentiam Dei et remissionem peccatorum nostrorum, ad preces domini Honorii summi pontificis et domini Frederici imperatoris, pro communi Florentie